
Activo

ACTIVO CIRCULANTE

EFI-SIT001

Mes Actual Mes Anterior

Pasivo

PASIVO CIRCULANTE

Otros Derechos a Recibir 

Efectivo o Equivalentes a 

Corto Plazo

Derechos a Recibir 

Bienes o Servicios

Anticipo a Contratistas 

por Obras Públicas a 

Corto Plazo

Total de ACTIVO 

CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Bancos/Tesorería

Derechos a Recibir 

Efectivo y Equivalentes

Inversiones Financieras 

de Corto Plazo

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de 

Administración

Mobiliario y Equipo 

Educacional y Recreativo

Activos Intangibles

ACTIVO NO 

CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, 

Infraestructura y 

Construcciones en 

Proceso
Edificios No 

Habitacionales
Construcciones en 

Proceso en Bienes 

Propios

Software

Total de ACTIVO NO 

CIRCULANTE

Total de Activo

329,147.68

148,844,696.63

169,616,570.53

329,147.68

148,844,696.63

166,431,683.62

352.64

3,367,202.68

3,367,202.68

20,771,873.90

504,372.97

504,372.97

16,900,298.25

16,899,945.61

24,842,462.00

20,498,655.90

4,343,806.10

329,147.68

123,673,086.95

77,599,495.89

46,073,591.06

123,673,086.95

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 31/07/2014 

CENTRO DE COSTO : 04 - FASP

Dirección:

Codigo Postal:

INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

86000 R.F.C.:

503,431.34

503,431.34

16,640,285.92

16,639,866.00

24,842,462.00

20,498,655.90

4,343,806.10

329,147.68

419.92

443,269.73

443,269.73

17,586,986.99

77,599,495.89

46,073,591.06

Cuentas por Pagar a 

Corto Plazo
Retenciones y 

Contribuciones por 

Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto 

Plazo

Otros Pasivos 

Circulantes

Total de PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

PATRIMONIO 

GENERADO

Total de PASIVO 

CIRCULANTE

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

TSJ250202PH0

Contabilidad

Mes Actual

21,024.41

21,024.41

38,857.95

Resultado Neto del 

Ejercicio: 

(Ahorro/Desahorro) 
Resultado de Ejercicios 

Anteriores

38,857.95

59,882.36

59,882.36

Mes Actual

Total de HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y 

HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO:

Fondo de Aportación 

para la Seguridad 

Pública
Total de PATRIMONIO 

GENERADO

Aportaciones

Patrimonio Institucional

27,044,765.51

5,130,779.16

5,130,779.16

32,175,544.67

137,381,143.50

137,381,143.50

137,381,143.50

137,381,143.50

137,381,143.50

169,556,688.17

$169,616,570.53

36,434.04

57,458.45

57,458.45

Mes Anterior

137,381,143.50

23,862,302.51

5,130,779.16

5,130,779.16

28,993,081.67

Ver.  1.0.0.136

Mes Anterior

21,024.41

21,024.41

36,434.04

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros  y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

166,374,225.17

$166,431,683.62

FORMULO Vo. Bo.  AUTORIZO

CP Y MDF. JOSE MARIO ORNELAS PEREZ LA. RUBEN MADRIGAL DE DIOS LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO

COORDINADOR DE CONTROL PRESUPUESTAL

ENCARGADO DE LA DIRECION DE LA CONTRALORIA 

JUDICIAL TESORERO JUDICIAL


