



Dirección: INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

Codigo Postal: 86000 R.F.C.: TSJ250202PH0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 31/07/2014 CENTRO DE COSTO : 04 - FASP

EFI-SIT001					Contabilidad Ver. 1.0.0.136
	Activo			Pasivo	
	Mes Actual	Mes Anterior		Mes Actual	Mes Anterior
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	504,372.97	503,431.34	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	21,024.41	21,024.41
Bancos/Tesorería	504,372.97	503,431.34	Retenciones y Contribuciones por	21,024.41	21,024.41
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	16,900,298.25	16,640,285.92	Pagar a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	38,857.95	36,434.04
Inversiones Financieras de Corto Plazo	16,899,945.61	16,639,866.00	Otros Pasivos Circulantes	38,857.95	36,434.04
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	352.64	419.92	Total de PASIVO CIRCULANTE	59,882.36	57,458.45
Corto Plazo			Total de Pasivo	59,882.36	57,458.45
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,367,202.68	443,269.73			
Anticipo a Contratistas			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
por Obras Públicas a Corto Plazo	3,367,202.68	443,269.73	PATRIMONIO CONTRIBUIDO	Mes Actual	Mes Anterior
Total de ACTIVO CIRCULANTE	20,771,873.90	17,586,986.99	Aportaciones	137,381,143.50	137,381,143.50
ACTIVO NO CIRCULANTE			Patrimonio Institucional	137,381,143.50	137,381,143.50
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	123,673,086.95	123,673,086.95	Total de PATRIMONIO CONTRIBUIDO PATRIMONIO GENERADO	137,381,143.50	137,381,143.50
Edificios No Habitacionales Construcciones en	77,599,495.89	77,599,495.89	Resultado Neto del Ejercicio:	27,044,765.51	23,862,302.51
Proceso en Bienes Propios	46,073,591.06	46,073,591.06	(Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores	5,130,779.16	5,130,779.16
Bienes Muebles	24,842,462.00	24,842,462.00	Fondo de Aportación		
Mobiliario y Equipo de Administración	20,498,655.90	20,498,655.90	para la Seguridad Pública Total de PATRIMONIO	5,130,779.16	5,130,779.16
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	4,343,806.10	4,343,806.10	GENERADO	32,175,544.67	28,993,081.67
Activos Intangibles	329,147.68	329,147.68	Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	169,556,688.17	166,374,225.17
Software	329,147.68	329,147.68	_		
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	148,844,696.63	148,844,696.63	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:	\$169,616,570.53	\$166,431,683.62
Total de Activo	169,616,570.53	166,431,683.62			

Vo. Bo.		
LA. RUBEN MADRIGAL DE DIOS		
ENCARGADO DE LA DIRECION DE LA CONTRALORIA		
JUDICIAL		

AUTORIZO				
LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO				
TESORERO JUDICIAL				

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".